
   

Università degli Studi di Cagliari      
DIPARTIMENTO DI STORIA, BENI CULTURALI E TERRITORIO                       
Direttore: Prof. Francesco Atzeni 

Sede: Via Is Mirrionis, 1-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7357 - Fax 070. 675.7366- mail: valentina.sechi@unica.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e 
successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota del 03/09/2018 inviata dalla prof.ssa Lepori Maria con 
la quale richiede un servizio di assistenza al suo Macbook Pro 
in quanto ha perso il collegamento internet e non permette di 
fare il rispristino. 

VISTA la determina a contrarre n. 236 bis del giorno 10/09/2018, del 
Direttore del Dipartimento di Storia, Beni Culturali e 
Territorio; 

VISTA la richiesta di preventivo mediante RDO n° 2059110 indetta 
sul MEPA dal Dipartimento di Storia, Beni Culturali e 
Territorio, secondo quanto disposto nella determina citata; 

VISTO  il preventivo di € 150,00 oltre l’IVA, proposto dall’unico 
operatore che ha partecipato alla suddetta RDO: OPEN 
SOLUTION S.R.L. codice fiscale 03113470920 con sede 
legale a Cagliari (CA) Via Giuseppe Mercalli n. 2; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico OPEN SOLUTION S.R.L. ha 
autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 
D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato il patto di integrità; 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE N. 264 DEL 28/09/2018 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Servizio di assistenza Macbook Pro per la Prof.ssa Lepori Maria  

Importo base di gara € 150,00 oltre l’IVA - CIG: ZDE24DA709 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Sede: Via Is Mirrionis, 1-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7357 - Fax 070. 675.7366- mail: valentina.sechi@unica.it 

 

CONSIDERATO che l’importo di € 150,00 oltre l’IVA trova copertura nel 
progetto RICCAR_2013_LEPORI; 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

di affidare il servizio di assistenza del Macbook Pro della Prof.ssa Lepori all’operatore economico 
OPEN SOLUTION S.R.L. codice fiscale 03113470920 con sede legale a Cagliari (CA) Via 
Giuseppe Mercalli n. 2 per un importo contrattuale di € 150,00 oltre l’IVA trova copertura nel 
progetto RICCAR_2013_LEPORI. 

 

ART. 2 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Valentina Sechi Tel. 070/675.7357 – email: 
valentina.sechi@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

 

 

F.to il Direttore 

Prof. Francesco Atzeni 

 


